برگرفته از آرشیو نشرات حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

به قدرت رسیدن دوباره طالبان

در افغانستان

و بازی‌های پشت پرده اشغال‌گران امریکایی

حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

28 اسد 1400 - 19 آگست 2021

www.cmpa.io

sholajawid2@hotmail.com | sholajawid@cmpa.io

عناوین مندرج

1. اعلامیه حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان در مورد سقوط و فروپاشی رژیم پوشالی و وظایف عاجل مبارزاتی ما .. 3
2. به قدرت رسیدن دوباره طالبان در افغانستان و بازی های پشت پرده اشغالگران امریکایی: قسمت اول 5
3.

بیست سال قبل اشغالگران امپریالیست به رهبری امپریالیزم اشغالگر امریکا، زیر نام فریبنده "مبارزه با تروریسم" و "آزادی زنان از قید اسارت طالبان" به افغانستان تجاوز نمودند و با سقوط "امارت اسلامی"، افغانستان را اشغال نمودند.

هم زمان با اشغال کشور نیروهای مائوئیست در یک اطلاعیه زیر عنوان «لویه جرگه اضطراری» یا نمایش مضحکه آمیز امپریالیست های متجاوز و مرتجعین دست نشانده شان» به تاریخ اول سرطان 1381 (22 / 6 / 2002) اشغال کشور را محکوم نموده و اهداف شوم اشغالگران امپریالیست را افشا نمودند.

تسلیم شدگان و تسلیم طلبان وطنی این تجاوز را به فال نیک گرفته و با ابراز خرسندی از اشغالگران امپریالیست و "سازمان ملل متحد" اظهار سپاس و تشکر نموده و اشغال کشور را «طلیعه امید بر چشمان اشکبار ملت زخمی

حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان تمام مساعی خود را در این راه بکار خواهد برد.

زنده باد وحدت همه نیروهای مائوئیست و تمامی نیروهای ملی - دموکرات و انقلابی کشور

به پیش در راه برپایی و پیش برد جنگ مقاومت ملی مردمی و انقلابی

حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

28 اسد 1400 - 19 آگست 2021

www.cmpa.io

sholajawid2@hotmail.com

به قدرت رسیدن دوباره طالبان

در افغانستان

و بازی های پشت پرده اشغالگران امریکایی

قسمت اول

زمانی که در سال 1395 خورشیدی شهر قندوز از کنترل اشغالگران امپریالیست و رژیم دست نشانده خارج شد و چندین مرکز ولایات دیگر نیز در معرض خارج شدن از کنترل اشغالگران و رژیم پوشالی قرار گرفت، اشغالگران امپریالیست امریکایی و رژیم پوشالی به سختی توانستند کنترل شهر قندوز را دوباره به دست بگیرند.

همین وضعیت سبب شد که امپریالیسم اشغالگر امریکا بدون شرکت رژیم دست نشانده باب مذاکرات را با طالبان آغاز نماید. بعد از چندین دور مذاکرات بین اشغالگران امریکایی و طالبان، طرفین آماده امضاء "توافق نامه صلح" گردیدند و بالاخره این توافق نامه به تاریخ 10 حوت 1398 خورشیدی (29 فبروری 2020 میلادی) به امضاء رسید.

بعد از امضاء این توافق‌نامه حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان با صراحت اعلام نمود که: «این نمایشات مضحک امپریالیستی - ارتجاعی نمی‌تواند به سرعت و فوریت جامه عمل بپوشد.

زمانی که داودخان قدرت را به دست گرفت، طرح کودتای میوندوال را افشاء نمود، در سوم میزان 1352 خورشیدی میوندوال همراه 44 جنرال و تعدادی از نمایندگان پارلمان طرفداران امپریالیزم غرب بازداشت شدند. این حرکت سوسیال امپریالیزم، خشم امپریالیزم غرب را بر انگیخت و به فکر تجهیز و بسیج احوالمسلمین در پاکستان گردید. پاکستان به دستور امریکا در سال 1354 خورشیدی (1975 میلادی) تعدادی از اخوانی های که به پاکستان پناهنده شده بودند با سلاح و پول مجهز نمود و به داخل افغانستان روان نمود. گروههای مسلح اخوانی موفق شدند که پاسگاه های پولیس در پکتیا، ننگرهار و بدخشان را مورد حمله قرار دهند، اما داودخان موفق به درهم کوبیدن قیام اخوانی ها در افغانستان گردید.

«محمد صدیق المجددی افغانی تبار که در آن کشور سیه روز، در سال های دهه 1960 با سیا در ارتباط بود و میراث داران بلافصل او با حمایت سیا، عربستان سعودی، مصر و پاکستان، هسته مرکزی جهاد افغانی ضد شوروی در سال های 1978-1989 پی ریختند» (روبرت دریفوس - بنیاد گرایی مذهبی یا بازی شیطانی - صفحه 98)»

بهره گیری از بنیاد گرایی اسلامی برای فروپاشی امپراتوری "شوروی" در سال 1979 میلادی (1358 خورشیدی) عینیت یافت. امپریالیزم امریکا و متحدینش بطور رسمی توسط بنیادگرایان اسلامی در افغانستان در تدارک جنگ علیه رژیم وابسته به سوسیال امپریالیزم "شوروی" گردیدند.

گلبدین و ربانی بیش از همه مورد اعتماد سیا و آی اس آی قرار داشتند. زیرا هر دوی شان خواهان پیش برد اهداف استراتژییک امریکا تا آن طرف رودخانه آمو بودند.

تاریخ افغانستان گواه آنست که با فروریختن امپراتوری سوسیال امپریالیزم "شوروی" نه تنها امپریالیزم امریکا و متحدینش از حمایت بنیادگرایی برای پیش برد پروژه‌های استعماری شان دست نکشیدند، بلکه روز به روز به تقویت آن نیز پرداختند.

افغانستان نه تنها در زمان اشغال کشور توسط سوسیال امپریالیزم "شوروی"، بلکه از سال 1371 خورشیدی (1992 میلادی) در آتش خانه جنگی‌های ارتجاعی احزاب جهادی سوخت. در همین دوران جنگ‌های ارتجاعی داخلی احزاب جهادی شرکت نفتی بریداس ارجنتائینی خواست تا مسیر خط لوله گاز و نفت از مسیر ترکمنستان - افغانستان - پاکستان به هند و از آنجا به اروپا انتقال دهد، این شرکت تأیید جمهوری اسلامی افغانستان تحت رهبری برهان الدین ربانی و حکومت بی نظیر بوتو را نیز گرفته و توافق‌نامه‌ی با هر دو کشور به امضاء رسانده بود.

بعد از این که پاکستان از هندوستان استقلال خود را به دست آورد، خط دیورند که در زمان امیر عبدالرحمن خان به هندوستان واگذار گردیده بود، به پاکستان متعلق گردید. این یگانه مشکل پاکستان با افغانستان بود. اما این مشکل تا زمان صدارت داود مشکل جدی محسوب نمی گردید.

بعد از ترور نادر غدار توسط عبدالخالق در سال 1933 میلادی (1312 خورشیدی) ظاهر شاه به سلطنت رسید، اما ظاهر خان هرگز در کار حکومت دخالت نکرد، و گرداننده اصلی حکومت ظاهر هر دو کاکایش (هاشم خان و شاه محمود) بودند. در سال 1953 میلادی (1332 خورشیدی) ظاهر خان حکومت را به پسر کاکای خود داود واگذار نمود. داود به سبک یک مستبد با تمام آزادی های دموکراتیک به مخالفت برخاست. او فقط به فکر

تقویت ارتش و دست‌گاه حاکمه دولت با استفاده از کمک‌های خارجی بود. از آن‌جائی که او شدیداً مدافع شوونیسم پشتون بود با پاکستان در خصوص مسئله پشتونستان باب مخاصمه را گشود.

و وابسته شدن هیأت حاکمه افغانستان به سوسیال امپریالیزم شوروی زمینه‌ساز استحکام و گسترش پایه‌های بورژوازی کمپرادو بیروکرات به تزارهای نوین گردید و سوسیال امپریالیزم با برقراری روابط سیاسی، فرهنگی و نظامی توانست که زمینه‌های مساعدی برای تطبیق سیاست‌های استعماری و توسعه‌طلبانه خود در افغانستان جستجو نماید و ارتش افغانستان را تحت کنترل خود قرار دهد. چنان‌چه روابط تجاری افغانستان با شوروی در سال 1950 میلادی (1329 خورشیدی) ده فیصد مجموع تجارت خارجی را در بر می‌گرفت، اما در سال 1960 میلادی (1339 خورشیدی) به شصت فیصد رسید.

زمانی که ظاهرشاه تصمیم گرفت که خود شخصاً اداره امور را بدست گیرد و داود را وادار به استعفاء نمود، افغانستان در چنگال مشاورین سوسیال امپریالیزم قرار داشت. از سال 1964 میلادی (1343 خورشیدی) دوره ده‌ساله "دموکراسی تاجدار" شهنشاهی در افغانستان آغاز گردید.

در سال 1964 میلادی رژیم شاهی با اعلان دموکراسی و ایجاد لوی جرگه، قانون اساسی را در افغانستان تصویب و تنفیذ نمود. تنفیذ قانون اساسی عقد نامیمون میان فیودال بیروکرات و بورژوازی بیروکرات و به رسمیت شناختن منافع امپریالیست‌ها در افغانستان بود.

آن‌ها در همان زمان خواهان بسته شدن مکاتب زنانه بودند و با زنانی که به مکاتب می‌رفتند رفتار غیر انسانی داشتند. چنان‌چه آن‌ها در همان زمان از هیچ‌گونه جنایاتی از قبیل پاشیدن اسید بالای زنانی که ملبس به لباس مدرن بودند، دریغ نکردند. این عمل کرد خائنانه‌شان موجب گردید که زنان بسیج گردیده و علیه شان تظاهرات نمایند.

در سال 1968 میلادی (1347 خورشیدی) تظاهرات روشنفکرانه نیز سرکوب گردید و تعداد زیادی روانه زندان شدند. در 29 جوزای سال 1351 خورشیدی (19 جون 1972 میلادی) اخوانی‌ها به کمک صدراعظم وقت (موسی شفیق) زمینه هرج و مرج بین پوهنتون را توسط غند ضربه با لباس ملکی اخوانی بوجود آوردند تا، انقلابیون را سرکوب نماید که با تاسف رهبری شعله جاوید متوجه این توطئه نگردیده و سیدال‌سخندان

قربانی این استباه بزرگ شده و بدست کثیف گلبدین کشته شد.

خواست شان این بود که آن ها از داخل افغانستان دست به اقداماتی بزنند. این طرح و پلان شان توسط پولیس مخفی داود کشف گردید و بیش از دوصد نفر اعضای اخوان المسلمین توسط پولیس بازداشت شدند. بعد از خنثی شدن این طرح دولت پاکستان به هم کاری امپریالیزم امریکا در سال 1975 میلادی (1354 خورشیدی) یک عده از اخوانی های که در پاکستان پناهنده شده بودند با پول و سلاح مجهز نموده و به داخل افغانستان روان نمودند. داود موفق گردید که به حملات شورشیان پاسخ مناسب بدهد و قیام شان را به شکست مواجه سازد. در جریان جنگ مسلحانه عده ای از اخوانی ها کشته و زخمی و تعدادی بازداشت گردیدند، و بقیه به پاکستان گریختند تا زمان کودتای هفت ثور 1357 خورشیدی زیر نظر دولت پاکستان بودند.

زمانی که کودتای 7 ثور 1357 بوقوع پیوست، دیگر رمقی در نهاد اخوان المسلمین باقی نمانده بود. با کودتای 7 ثور 1357 خورشیدی پیوند پاکستان با اخوان المسلمین تنگ تر شد. در این زمان سیا ب فکر بوجود آوردن ارتشی از اسلام گرایان علیه رژیم کودتای 7 ثور گردید. از آغاز 1979 (1358) کمک فراوان امپریالیزم امریکا به جهادی ها همراه شد. عربستان سعودی و پاکستان خواهان دخالت بیش تر امریکا در مسائل افغانستان شدند. بهره گیری از جهادی ها برای فروپاشی شوروی در سال 1979 عینیت یافت، ایالات متحده امریکا، پاکستان و عربستان سعودی بطور رسمی توسط باندهای خائن جهادی در افغانستان در تدارکات جنگی علیه رژیم تره کی شدند.

در جریان جنگ مقاومت علیه سوسیال امپریالیزم شوروی، CIA با استفاده از دستگاه اطلاعات نظامی (ISI) پاکستان به عنوان "واسطه" در آموزش جنگ های چریکی احزاب جهادی نقش موثری بازی نمود. آموزش چریکی احزاب جهادی تحت نظر سیا و آی اس آی پاکستان با آموزش های دینی در آمیخته بود.

در سال 1981 میلادی (1360 خورشیدی) مدارس مذهبی پاکستان به روی طلبه های افغانستانی باز شد. این مدارس با هم کاری ISI پاکستان و پشتیبانی مالی عربستان سعودی و هم کاری امپریالیزم امریکا ایجاد گردید و سال به سال گسترش یافت. در آن زمان امپریالیزم امریکا طلبه های این مدارس دینی را بهترین نیروی حاضر و آماده خدمت برای خود در آینده افغانستان تشخیص نموده بود. روی این ملحوظ بطور غیر مستقیم از مدارس مذهبی پشتیبانی و حمایت نموده و مرتباً و منظمماً عربستان سعودی را تشویق به کمک های مالی به مدارس مذهبی می نمود.

دولت پاکستان و به خصوص دستگاه اطلاعات نظامی اش به رشد و گسترش این مدارس کمک شایانی نمودند و از تحریک طالبان در مدارس دینی حمایت نموده تا این که ایشان را با حمایت مستقیم ایالات متحده امریکا در سال 1995 میلادی (1374 خورشیدی) وارد کارزار معرکه سیاسی افغانستان نمودند.

بعد از واقعه هشت ثور 1371 خورشیدی، جنگ های ارتجاعی داخلی خانمان سوز میان احزاب جهادی منجر به صف بندی مجدد میان احزاب جهادی و ملیشه های بدنام گردید. در حقیقت این صف بندی و جنگ های ارتجاعی خانمان سوز بعد از هشت ثور 1371 خورشیدی بیان گر ادامه تضاد میان امپریالیزم امریکا و متحدینش با امپریالیزم روسیه و متحدینش بود.

طبق همین امتیاز بود که هیأت مذاکره کننده طالبان به استثنای زندانیان آزاد شده از زندان گوانتانامو، چه قبل از جریان مذاکرات و چه بعد در جریان مذاکرات مسکو و چه بعد از آن توانستند که به مسکو و جاهای دیگر سفر نمایند.

زمانی که "مذاکرات صلح" میان طالبان و امریکایی‌ها از طرف ترامپ متوقف گردید، هیأت مذاکره کننده طالبان توانستند که به روسیه و چین سفر نمایند.

در سال 1397 خورشیدی (2018 میلادی) "کنفرانس صلح برای افغانستان" از طرف دولت امپریالیستی روسیه برگزار گردید که در آن نمایندگان 10 دولت آسیائی، نمایندگان طالبان، "شورای عالی صلح افغانستان" سفیر رژیم دست‌نشانده اشرف غنی در مسکو و دیپلمات امریکایی مقیم مسکو به عنوان ناظر در این کنفرانس شرکت نمودند.

زیرا او می‌خواهد که با بازی‌های شیطنت آمیز و پشت پرده با طالبان از یک جانب متوجه حرکات داعش و القاعده در افغانستان بوده و اگر بتواند جنگ آن‌ها را سمت وسوی ضد روسی، چینی و ایرانی بدهد و از جانب دیگر حرکات روسیه، چین و ایران را زیر نظر داشته باشد.

اشغالگران امریکایی در سال 2015 میلادی (1394 خورشیدی)، جهت ایجاد مشکلات بیشتر برای طالبان، نیروی نظامی داعش را به افغانستان روان نمودند. این نیرو نه تنها مورد حمایت امریکایی‌ها قرار داشت، بل که تحت حمایت رژیم دست‌نشانده غنی نیز قرار گرفت. چنان‌چه داعشیان در شمال کشور که در محاصره طالبان قرار گرفته بودند، رژیم دست‌نشانده غنی به کمک شان شتافت و 150 نفرشان را از مرگ حتمی نجات داد.

زیرا او بخوبی می‌دانست که روی کار آمدن طالبان در افغانستان، امپریالیزم امریکا تلاش خواهد نمود که نه تنها مرزهای کشورهای آسیای میانه و روسیه را نا آرام بسازد، بلکه مرز چین را نیز نا آرام خواهد ساخت. رشد بنیادگرایی در افغانستان مسلمانان ایالت سین کیانگ را نیز تحت تاثیر قرار خواهد داد و موجب جنبش‌های بنیادگرایی در سین کیانگ خواهد گردید.

بنای دولت چین از همان ابتدای قدرت گیری امارت اسلامی در سال 1374 خورشید (1995 میلادی) به مخالفت با امارت اسلامی افغانستان برخاست و این دولت را به رسمیت نشناخت.

بعد از واقعه یازدهم سپتامبر 2001 میلادی و سرنگونی قهری امارت اسلامی و اشغال افغانستان توسط امپریالیست‌های اشغال‌گر به رهبری امپریالیزم اشغال‌گر امریکا سوسیال امپریالیست‌های چین از اشغال کشور حمایت نموده و در "بازسازی" کشور به کمک اشغال‌گران امپریالیست شتافتند.